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PROVINSI SUMATERA UTARA

Kunjungi Website Kami di 

sumut.bps.go.id

Publikasi

Berita
Resmi

Statistik

Tabel di 
Website

Allstats BPS

Semua Produk BPS dapat diunduh dan
disimpan dalam perangkat android/iOS

#sahabatdata
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BADAN PUSAT STATISTIK 

PROVINSI SUMATERA UTARA

INFLASI
Perkembangan Indeks Harga Konsumen Gabungan
Lima Kota IHK Provinsi Sumatera Utara 
Oktober 2023
53/11/12/Th.XXVI, 1 November 2023
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Series month-to-month

Inflasi Tahun Kalender 2023
(Oktober 2023 terhadap Desember 2022) 1,22%

Inflasi Berdasarkan Kelompok (m-to-m, %)Deflasi Bulan ke Bulan 0,07%(Oktober 2023 terhadap September 2023)
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22
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22

Jan-
23

Feb-
23

Mar-
23

Apr-
23

May-
23

Jun-
23

Jul-
23

Aug-
23

Sep-
23

Oct-
23

Sumut 0.45 -0.3 -0.0 0.08 0.22 0.03 0.29 -0.0 0.29 -0.0 0.47 0.46 1.03 -0.2 0.71 0.44 0.74 1.40 0.31 -0.3 1.00 -0.5 -0.1 1.50 0.91 -0.3 -0.3 -0.1 0.27 0.31 0.30 -0.0 0.37 -0.0

Nasional 0.26 0.10 0.08 0.13 0.32 -0.1 0.08 0.03 -0.0 0.12 0.37 0.57 0.56 -0.0 0.66 0.95 0.40 0.61 0.64 -0.2 1.17 -0.1 0.09 0.66 0.34 0.16 0.18 0.33 0.09 0.14 0.21 -0.0 0.19 0.17

Rincian
Tingkat Inflasi mtm 

Oktober 2023 1)  (%)

Andil Inflasi mtm 

Oktober 2023 (%)

(1) (2) (3)

1 Makanan, Minuman, dan Tembakau -0,43 -0,14

2 Pakaian dan Alas Kaki 0,02 0,00

3 Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar 
Rumah Tangga

0,08 0,01

4 Perlengkapan, Peralatan, dan 
Pemeliharaan Rutin Rumah Tangga 0,13 0,01

5 Kesehatan 0,29 0,01

6 Transportasi 0,32 0,04

7 Informasi, Komunikasi, dan Jasa 

Keuangan -0,03 0,00

8 Rekreasi, Olahraga, dan Budaya 0,00 0,00

9 Pendidikan 0,00 0,00

10 Penyediaan Makanan dan 

Minuman/Restoran 0,00 0,00

11 Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya 0,24 0,01
1) Persentase perubahan IHK bulan Oktober 2023 terhadap IHK bulan September 2023

INFLASI Gabungan 5 Kota IHK di Sumut 
Oktober 2023 (m-to-m)
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Cabai Hijau

Emas Perhiasan

Tomat

Cabai Merah -0,16%

Daging Ayam Ras

Bensin

Beras

Komoditas Penyumbang Inflasi Komoditas Penyumbang Deflasi

Telur Ayam Ras -0,02%

0,08%

0,04%

Cabai Rawit

0,03%

0,02%

Wortel

-0,05%

-0,02%

0,02%

-0,02%

5 Komoditas Dominan Penyumbang Inflasi/Deflasi
mtm Oktober 2023
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Inflasi Tahun ke Tahun 2,60%
(Oktober 2023 terhadap Oktober 2022)

Series year-on-year

Inflasi Berdasarkan Kelompok (y-on-y, %)
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Jan-
23

Feb-
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23

May
-23
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Jul-
23
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23

Sep-
23
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23

Sumut 1.84 1.35 1.43 1.80 1.59 1.69 2.24 2.10 2.40 1.86 2.00 1.71 2.30 2.45 3.26 3.63 4.18 5.61 5.62 5.39 6.14 5.66 5.03 6.12 5.99 5.88 4.80 4.16 3.66 2.55 2.54 2.78 2.15 2.60

Nasional 1.55 1.38 1.37 1.42 1.68 1.33 1.52 1.59 1.60 1.66 1.75 1.87 2.18 2.06 2.64 3.47 3.55 4.35 4.94 4.69 5.95 5.71 5.42 5.51 5.28 5.47 4.97 4.33 4.00 3.52 3.08 3.27 2.28 2.56

2.60

2.56

0.00

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

6.00

7.00

Rincian

Tingkat Inflasi 

Tahun ke Tahun 1) 

(%)

Andil Inflasi yoy 

Oktober 2023(%)

(1) (2) (3)

1 Makanan, Minuman, dan Tembakau 5,12 1,66

2 Pakaian dan Alas Kaki 0,81 0,05

3 Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar 
Rumah Tangga

1,00 0,18

4 Perlengkapan, Peralatan, dan 
Pemeliharaan Rutin Rumah Tangga 1,31 0,07

5 Kesehatan 3,53 0,07

6 Transportasi 0,51 0,06

7 Informasi, Komunikasi, dan Jasa 

Keuangan 0,22 0,01

8 Rekreasi, Olahraga, dan Budaya 2,46 0,04

9 Pendidikan 2,83 0,15

10 Penyediaan Makanan dan 

Minuman/Restoran 1,90 0,14

11 Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya 2,78 0,17
1) Persentase perubahan IHK bulan Oktober 2023 terhadap IHK bulan Oktober 2022

INFLASI Gabungan 5 Kota IHK di Sumut
Oktober 2023 (y-on-y)
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Cabai Merah

Akademi/PT

Ikan Dencis

Bawang Merah -0,18%

Tomat

Rokok Kretek Filter

Beras

Komoditas Penyumbang Inflasi Komoditas Penyumbang Deflasi

Daging Babi -0,06%

0,69%

0,25%

Daging Ayam Ras

0,18%

0,14%

Ikan Tongkol

-0,07%

-0,04%

0,13%

-0,03%

5 Komoditas Dominan Penyumbang Inflasi/Deflasi
yoy Oktober 2023
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Inflasi Oktober 2023

Inflasi Tahun Kalender 2023 

Inflasi Tahun ke Tahun

Gunungsitoli

Sibolga

Padang Sidempuan

Medan

Pematangsiantar

-0,15 1,35 2,90

-0,48 1,45 2,88

-0,19 2,91 4,33

-0,04 1,08 2,50

-0,18 2,72 3,10

Sumatera Utara 
(Gabungan 5 Kota IHK)

-0,07 1,22 2,60

Nasional

0,17 1,80 2,56

INFLASI Oktober 2023
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Beras Mencatatkan Andil Inflasi Terbesar Pada
Oktober 2023
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Tingkat Inflasi Beras, 2022-2023 (%, mtm)
Inflasi
Deflasi

Inflasi YtD

Oktober 2023

14,28%

Andil Inflasi Beras, 2022-2023 (%, mtm)
Inflasi
Deflasi Andil Inflasi YtD

Oktober 2023  

0,60%

▪ Pada Oktober 2023 beras menyumbang andil inflasi
terbesar, yaitu sebesar 0,08% (mtm)

▪ Secara kumulatif, hingga Oktober 2023, beras mengalami
inflasi sebesar 14,28% (YtD)

▪ Beras merupakan komoditas dengan andil inflasi terbesar di 
seluruh kota IHK Sumut. Andil inflasi tertinggi di 
Gunungsitoli, yaitu 0,18% (Oktober, mtm)

No Kota
Andil Inflasi

(%, mtm)

1 Sibolga 0,08

2 Pematangsiantar 0,06

3 Medan 0,08

4 Padangsidimpuan 0,06

5 Gunungsitoli 0,18

3,89%

2,76%

1,74%



1111

Nilai Tukar Petani dan
Harga Produsen Gabah
Perkembangan Nilai Tukar Petani dan Harga 
Produsen Gabah Oktober 2023

Nomor. 54/11/12/Th. XXVI, 1 November 2023
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NTP Subsektor Sept-23 Okt-23
Peru-

bahan (%)

Tan. Pangan (NTPP) 101,15 101,51 0,35

Hortikultura (NTPH) 90,01 87,71 -2,56

Tanaman Perkebunan Rakyat (NTPR) 160,07 161,72 1,03

Peternakan (NTPT) 96,13 95,78 -0,36

Perikanan (NTNP) 105,51 105,37 -0,13

- Nelayan (NTN) 107,79 107,81 0,02

- Pembudidaya Ikan (NTPi) 97,20 96,48 -0,74

126.20 126.79

100.00

110.00

120.00

130.00

140.00

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2022

2023

NTP
Okt 2023 126,79 0,46%

dibandingkan September 2023

Indeks Harga 
Terima Petani
(It)

Indeks Harga 
Bayar Petani 
(Ib)

147,21

116,11
Komoditas 
Penyumbang: 

✓Komoditas IKRT
✓Bibit Babi (Umur 2 Bulan s/d ≤ 12 Bulan
✓Dedak
✓Bakalan Babi (Umur > 12 Bulan)

0,15%

-0,31%

Komoditas 
Penyumbang: 

Nilai Tukar Petani (NTP) Oktober 2023

✓Kelapa Sawit
✓Kakao/Coklat Biji
✓Kopi
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124.40

124.54

100.00

110.00

120.00

130.00

140.00

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2022

2023

NTUP Subsektor Sep-23 Okt-23
Peru-

bahan (%)

Tan. Pangan (NTPP) 101,40 101,28 -0,12

Hortikultura (NTPH) 89,51 87,08 -2,71

Tanaman Perkebunan Rakyat (NTPR) 154,74 155,77 0,66

Peternakan (NTPT) 96,82 96,36 -0,48

Perikanan (NTNP) 105,39 104,97 -0,40

- Nelayan (NTN) 108,62 108,33 -0,27

- Pembudidaya Ikan (NTPi) 94,09 93,22 -0,92

NTUP
Okt 2023

124,54 0,12%
dibandingkan September 2023

Indeks Harga 
Terima Petani (It)

147,21

118,20
Komoditas 
Penyumbang: 

0,15%

0,04%

Komoditas 
Penyumbang: 

✓Bibit Kelapa Sawit
✓Upah Penanaman
✓Upah Pemanenan

Nilai Tukar Usaha Petani (NTUP) Oktober 2023

✓Kelapa Sawit
✓Kakao/Coklat Biji
✓Kopi

Indeks Biaya Produksi 
dan Penambahan Barang 
Modal (BPPBM)
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Harga Gabah Oktober 2023BADAN PUSAT STATISTIK 

PROVINSI SUMATERA UTARA

Harga Rata-Rata di Tingkat Petani Harga Rata-Rata di Tingkat Penggilingan

GKP: Rp5.899/Kg
(turun 2,32%,  m-to-m)
(naik 10,19%,  y-on-y)

GKG: Rp6.399/Kg
turun 0,92%,  m-to-m)
(naik 8,63%,  y-on-y)

GKP: Rp6.165/Kg
(turun 1,35%,  m-to-m)
(naik 12,60%,  y-on-y)

GKG: Rp6.580/Kg
turun 0,37%,  m-to-m)
(naik 9,55%,  y-on-y)

Harga Tertinggi Rp6.700/kg:
“Gabah Kualitas GKG Varietas Ciherang” terjadi
di Kec. Kualuh Selatan (Kab. Labuhanbatu
Utara)

Harga Terendah Rp5.100/kg:
“Gabah Kualitas GKP varietas IR-64” terjadi di
Kecamatan Panai Hulu (Kab.Labuhanbatu)

Harga Tertinggi Rp6.800/kg:
“Gabah Kualitas GKG Varietas Ciherang” terjadi di
Kec. Kualuh Selatan (Kab. Labuhanbatu Utara) dan
Gabah Kualitas GKG Varietas Inpari” terjadi di Kec. 
Sei Bamban (Kab. Serdang Bedagai)

Harga Terendah Rp5.200/kg:
“Gabah Kualitas GKP varietas IR-64” terjadi di
Kecamatan Panai Hulu (Kab.Labuhanbatu)
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BADAN PUSAT STATISTIK 

PROVINSI SUMATERA UTARA

Pariwisata
Perkembangan Pariwisata
Sumatera Utara September 2023
No. 57/11/12/Th. XXVI, 1 November 2023
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Sept‘23 thd Sept’22 (y-on-y)
169,11  %

Sept’23 thd Agt’23 (m-to-m) 
24,24 %

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2021 11 17 57 22 50 38 28 4 3 0 0 0

2022 0 0 11 494 3,861 5,165 7,518 10,287 5,895 11,454 10,615 19,198

2023 14,195 15,241 16,196 16,151 16,365 16,667 17,612 20,941 15,864

5,895 

20,941 

15,864 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000
2021 2022 2023

Perkembangan Jumlah Kunjungan Wisman ke
Sumatera Utara 2021 - 2023 (Kunjungan)



1717

m-to-m :  0,47 poin
(Sept’23 terhadap Agt’23)

y-on-y  :  1,80 poin
(Sept’23 terhadap Sept’22)

44.59

46.86 46.39

0

20

40

60

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2021 2022 2023

33.45 35.04
41.87

60.91 57.72

Bintang 1 Bintang 2 Bintang 3 Bintang 4 Bintang 5

Tingkat Penghunian Kamar Hotel Bintang 

Menurut Kelas, September 2023

Perkembangan TPK Hotel Klasifikasi Bintang, 
2021-2023
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Tingkat Penghunian Kamar Klasifikasi dan 

Gabungan Menurut Kelas, September 2023

26.9225.26

25.51

0.00

10.00

20.00

30.00

40.00

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2021 2022 2023

m-to-m : 0,25  poin
(Sept’23 terhadap Agt’23)

y-on-y  :  1,41 poin
(Sept’23 terhadap Sept’22)

Perkembangan TPK Hotel Klasifikasi Non Bintang, 
2021-2023

46.86

25.26

33.74

46.39

25.51
33.63

Bintang Non Bintang Gabungan

Agt

Sept
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BADAN PUSAT STATISTIK 

PROVINSI SUMATERA UTARA

Transportasi
Perkembangan Transportasi
Sumatera Utara September 2023
No. 56/11/12/Th. XXVI, 1 November 2023



2020

Perkembangan Transportasi Angkutan Udara 

215,767 209,408 
76,462 

76,590 203,850 190,778
72,853 75,268

1,888,002
1,742,372

199,607
194,620

2,070,164
1,967,520

701,922 685,861

Kedatangan Domestik (orang) Keberangkatan Domestik
(orang)

Kedatangan Internasional
(orang)

Keberangkatan Internasional
(orang)

Agt-23 Sept-23 Jan-Sept 22 Jan-Sept 23

(m-to-m)

(c-to-c)

5,52 %

9,65 %

8,90 %

12,92 %

-4,72 %

251,65 %

1,73 %

252,41  %

Sumber : PT Angkasa Pura Aviasi Bandara Internasional Kualanamu

Perkembangan Transportasi September 2023
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Perkembangan Transportasi Angkutan Laut

8,772 
10,709 

455,316 

6,822 1,900 2,216 

501,659 

33,548 
57,600 70,315 

2,730,955 

421,533 
78,146 99,658 

3,951,325 

239,567 

Kedatangan Penumpang (orang) Keberangkatan Penumpang (orang) Bongkar Barang (ton) Muat Barang (ton)

Agt'23 Sept'23 Jan-September'22 Jan-September'23

(m-to-m)

(c-to-c)

78,34 %

35,67  %

79,31  %

41,73  %

10,18 %

44,69 %

391,76  %

43,17  %

Sumber : PT Pelindo 1 Belawan, Medan

Perkembangan Transportasi September 2023



Perkembangan Ekspor dan Impor Sumatera 
Utara, September 2023
No. 55/11/12Th. XXVI 1 November 2023

Ekspor & Impor

BADAN PUSAT STATISTIK 

PROVINSI SUMATERA UTARA
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Perkembangan Ekspor September 2023

Sumber : Direktorat Jenderal Bea Cukai

Y-on-Y M-to-M 

Nilai Ekspor September 2023 Mencapai US$874,78 juta

Turun 5,43 Persen dibanding Agustus 2023
Sektor Industri masih mendominasi share ekspor terbesar

Pertanian
5,06%

Industri
94,94%

Industri
95,18%

Pertanian
4,82%

Share Ekspor Terbesar September 2023 
❑ Lemak & minyak hewan/nabati US$380,80 juta (43,53%)
❑ Berbagai Produk Kimia               US$111,97 juta (12,80%)

September 
2023

Sep'22 Agt'23 Sep'23

1,147,391

924,966 874,779

Agustus 2023

-23,76% -5,43%
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India
US$69,85 Juta 

Tiongkok
US$173,67 juta

US$113,39 juta

A S E A N
12,61%

US$110,34 juta

ASIA DILUAR 
ASEAN

38,55%

US$337,19 juta

19,85%
12,96%

7,99%

Pangs
a

Pa
sar 3 Negara Dom

inan

40,80 
persen

Pangsa Ekspor September 2023
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Sep'22 Agt'23 Sep'23

528,063

482,529
462,757

Perkembangan Impor September 2023

Y-on-Y M-to-M 

-12,37%

-4,10%

Nilai Impor September 2023 Sebesar US$462,76 juta
Turun 4,10 Persen dibanding Agustus 2023

Peran Golongan Bahan Baku Penolong 83.07% dari total 
Impor September 2023

79,90%

12,46%

7,64%
Barang
Modal

Barang
Konsumsi

Bahan Baku 
Penolong

Sumber : Direktorat Jenderal Bea Cukai

7,10%

9,83%

83,07%

Share Impor Terbesar September 2023
❑ Bahan Bakar Mineral     US$140,83 Juta (30,43%)
❑ Mesin-mesin/Pesawar Mekanik US$48,76 Juta (10,54%)

September 2023Agustus 2023
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Asal Impor September 2023

Malaysia
US$64,00 Juta 

Tiongkok
US$122,71 juta

ASEAN

29,86%

US$138,20 juta

ASIA DILUAR ASEAN

33,33%

US$154,23 juta

26,52%

15,21%

Asa
lI

m

por 3 negara dom
inan

54,26 
persen

Singapura
US$52,72 juta

12,53%
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EKSPOR

US$874,78 
juta

IMPOR

US$462,76
Juta

SURPLUS 
US$412,02 Juta

Uraian
Agustus 2023 September 2023

Ekspor Impor Selisih Ekspor Impor Selisih
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

Total 924 966 482 529 442 437 874 779 462 757 412 022

Neraca Perdagangan September 2023
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Neraca Perdagangan Sumatera Utara Menurut Negara 
Tiga Terbesar September 2023 (Juta US$)

-47-43-14

68 55 51

Surplus

Defisit

Tiongkok

Amerika Serikat

India

Singapura

Malaysia
Australia



No. 58/11/12/Th. XXVI, 1 November 2023
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PROSES PENGHITUNGAN PRODUKSI PADI DAN BERAS

Luas Panen Produktivitas

Metode
Kerangka Sampel Area (KSA)

Metode Ubinan
berbasis subsegmen KSA

Produksi

(Hektare) (Ton/Hektare) (Ton)

Padi (GKG) dan Beras
Dengan konversi gabah menjadi beras

untuk pangan penduduk

Produksi padi dihitung dengan metode yang mengintegrasikan DUA SISTEM PENGUMPULAN DATA: 



3131

LUAS LAHAN BAKU SAWAH 2019 (HEKTARE)
Sebagai Dasar Penghitungan Luas Panen Padi

LBS 2019 

Bersumber dari Keputusan Menteri 
ATR/Kepala BPN No.686/SK-

PG.03.03/XII/2019 Tanggal 17 Desember
2019 tentang Penetapan Luas Lahan Baku 

Sawah Sumatera Utara Tahun 2019

Informasi luas lahan baku sawah tersebut
digunakan sebagai dasar penghitungan luas

panen padi

Penetapan updating LBS setiap tiga tahun 
sekali oleh ATR/BPN

308.667,58 Ha
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LUAS PANEN PADI PROVINSI SUMATERA UTARA (RIBU HEKTARE), 
2021-2023*

TOTAL LUAS PANEN

• Realisasi luas panen padi Jan-Sep 2023 mengalami penurunan sebesar 3,80% dibanding 

Jan-Sep 2022. 

• Terjadi penurunan yang cukup signifikan pada bulan April 2023.

• Potensi luas panen padi Okt-Des 2023 diperkirakan sebesar 82,34 ribu hektare.

• Potensi 3 bulan ke depan perlu dijaga agar tidak terjadi penurunan yang signifikan.

Catatan:

*) Luas panen total 2023 adalah angka sementara karena

Okt-Des 2023 merupakan angka potensi berdasarkan hasil

KSA Padi September 2023

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Ags Sep Okt Nov Des

2021 41.49 63.05 32.66 23.23 26.78 35.18 32.99 27.67 28.93 31.14 25.08 17.20

2022 37.32 44.03 53.39 32.37 24.95 48.80 29.73 32.41 31.87 38.26 23.83 14.50

2023* 25.86 54.91 48.24 35.20 28.39 39.91 27.04 23.95 38.63 39.82 24.22 18.30

25.86

54.91

48.24

35.20

28.39

39.91

27.04
23.95

38.63 39.82

24.22

18.30

0.00

10.00

20.00

30.00

40.00

50.00

60.00

70.00

2021 2022 2023*

334.86 322.14

76.60 82.34

411.46 404,47

Jan-Sep
2022

Jan-Sep
2023

Okt-Des
2022

Okt-Des
2023*

2022 2023*

(1,70%)

6,99 ribu ha

(3,80%)

12,72 ribu ha

(7,49%)

5,74 ribu ha

Angka Tetap Angka Sementara
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PRODUKSI PADI PROVINSI SUMATERA UTARA (JUTA TON - GKG), 
2021-2023*

TOTAL PRODUKSI PADI

• Produksi padi Jan-Sep 2023 diperkirakan mengalami penurunan sebesar 1,79% dibanding 

Jan-Sep 2022. 

• Terjadi penurunan yang cukup signifikan pada bulan April 2023.

• Potensi produksi padi Okt-Des 2023 diperkirakan sebesar 0,43 juta ton.

• Potensi 3 bulan ke depan perlu dijaga agar tidak terjadi penurunan yang signifikan.

Catatan:

*) Produksi padi Sep-Des 2023 adalah angka sementara 

karena menggunakan angka luas panen Sep 2023 dan 

potensi luas panen Okt-Des 2023 serta rata-rata produktivitas 

SR III 2018-2022.

1.682 1.655

0.406 0.426

2.089 2.081

Jan-Sep
2022

Jan-Sep
2023*

Okt-Des
2022

Okt-Des
2023*

2022 2023*

0,008 juta

ton

(1,61%)

0,027 juta ton

(4,93%)

0,020 juta ton

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Ags Sep Okt Nov Des

2021 0.21 0.32 0.16 0.11 0.14 0.19 0.18 0.15 0.16 0.16 0.13 0.09

2022 0.20 0.22 0.26 0.17 0.12 0.22 0.15 0.17 0.17 0.21 0.13 0.07

2023* 0.14 0.27 0.24 0.19 0.14 0.20 0.15 0.13 0.21 0.21 0.12 0.09

0.14

0.27

0.24

0.19

0.14

0.20

0.15
0.13

0.21 0.21

0.12

0.09

0.00

0.05

0.10

0.15

0.20

0.25

0.30

0.35

2021 2022 2023*

Angka Sementara

(0,38%)
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PRODUKSI BERAS PROVINSI SUMATERA UTARA (JUTA TON BERAS), 
2021-2023*

TOTAL PRODUKSI BERAS

Catatan:

*) Produksi beras Sep-Des 2023 adalah angka sementara

karena menggunakan angka luas panen Sep 2023 dan

potensi luas panen Okt-Des 2023 serta rata-rata produktivitas

SR III 2018-2022.

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Ags Sep Okt Nov Des

2021 0.12 0.18 0.09 0.06 0.08 0.11 0.10 0.09 0.09 0.09 0.07 0.05

2022 0.12 0.12 0.15 0.10 0.07 0.13 0.09 0.10 0.10 0.12 0.07 0.04

2023* 0.08 0.16 0.14 0.11 0.08 0.11 0.08 0.07 0.12 0.12 0.07 0.05

0.08

0.16

0.14

0.11

0.08

0.11

0.08
0.07

0.12 0.12

0.07

0.05

0.00

0.02

0.04

0.06

0.08

0.10

0.12

0.14

0.16

0.18

0.20

2021 2022 2023*

• Produksi beras Jan-Sep 2023 diperkirakan mengalami penurunan sebesar 2,06% dibanding 

Jan-Sep 2022. 

• Terjadi penurunan yang cukup signifikan pada bulan April 2023.

• Potensi produksi beras Okt-Des 2023 diperkirakan sebesar 0,24 juta ton.

• Potensi 3 bulan ke depan perlu dijaga agar tidak terjadi penurunan yang signifikan.

0.965 0.949

0.233 0.244

1.198 1.193

Jan-Sep
2022

Jan-Sep
2023*

Okt-Des
2022

Okt-Des
2023*

2022 2023*

0,005 juta ton

(1,66%)

0,016 juta ton

(4,72%)

0,011 juta ton

Angka Sementara

(0,38%)
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TERIMAKASIH
- Atas perhatiannya -

Bahan rilis bisa diunduh di sumut.bps.go.id/pressrelease
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